

# **AROSII INFORMATION SYSTEMS A/S**

Åbogade 15, 8200 Aarhus N  
CVR-nr. 34 35 25 69

## **Årsrapport for regnskabsåret 01.10.21 - 30.09.22**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 08.03.23

Jørgen Kunter Pedersen  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 25

---

---

**Selskabet**

---

AROSII INFORMATION SYSTEMS A/S  
Åbogade 15  
8200 Aarhus N  
Telefon: 70 27 30 10  
Hjemsted: Aarhus kommune  
CVR-nr.: 34 35 25 69  
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

---

**Direktion**

---

Morten Kvistgaard Nielsen

---

**Bestyrelse**

---

Morten Kvistgaard Nielsen  
Claus Leth Gregersen  
Jørgen Kunter Pedersen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.21 - 30.09.22 for AROSII INFORMATION SYSTEMS A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.21 - 30.09.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 8. marts 2023

**Direktionen**

Morten Kvistgaard Nielsen

**Bestyrelsen**

Morten Kvistgaard Nielsen

Claus Leth Gregersen

Jørgen Kunter Pedersen

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i udbud af styrings-, regulerings- og overvågningsystemer baseret på internetteknologi. Selskabets kunder består af danske såvel som udenlandske virksomheder.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.21 - 30.09.22 udviser et resultat på DKK 2.218.417 mod DKK -1.488.478 for tiden 01.10.20 - 30.09.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 6.433.720.

Årets resultat er negativt påvirket med DKK 944.631 mod DKK 3.406.131 sidste år som følge af indregning af resultat fra tilknyttet virksomhed samt nedskrivning af tilgodehavende hos denne.

Driftsresultatet for regnskabsåret udgør således DKK 981.279 mod DKK 1.090.047 året før, hvilket blev som forventet.

Ledelsen finder på ovenstående baggrund årets resultat tilfredsstillende.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



Note		2021/22 DKK	2020/21 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.113.320</b>	<b>8.340.667</b>
1	Personaleomkostninger	-8.080.147	-7.232.102
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>1.033.173</b>	<b>1.108.565</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-51.894	-18.519
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>981.279</b>	<b>1.090.046</b>
2	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-519.663	-730.216
3	Indtægter af kapitalinteresser	2.305.600	973.881
4	Andre finansielle indtægter	270.485	222.859
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-424.968	-2.675.915
	Andre finansielle omkostninger	-150.842	-96.839
	<b>Resultat før skat</b>	<b>2.461.891</b>	<b>-1.216.184</b>
	Skat af årets resultat	-243.474	-272.294
	<b>Årets resultat</b>	<b>2.218.417</b>	<b>-1.488.478</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	94.243	-1.741.400
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
	Overført resultat	124.174	-747.078
	<b>I alt</b>	<b>2.218.417</b>	<b>-1.488.478</b>

<b>AKTIVER</b>		30.09.22	30.09.21
		DKK	DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler	44.247	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	265.022	57.278
<b>5</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>309.269</b>	<b>57.278</b>
<b>6</b>	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6</b>	<b>Kapitalinteresser</b>	<b>3.672.358</b>	<b>2.903.258</b>
<b>7</b>	<b>Deposita</b>	<b>212.637</b>	<b>191.004</b>
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.884.995</b>	<b>3.094.262</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.194.264</b>	<b>3.151.540</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.882.072	1.899.294
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	93.697
	Udskudt skatteaktiv	0	9.438
	Tilgodehavende selskabsskat	106.000	16.000
	Andre tilgodehavender	536.500	4.502.046
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>3.524.572</b>	<b>6.520.475</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	31.560	31.966
	<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>31.560</b>	<b>31.966</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.864.518</b>	<b>1.209.462</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>6.420.650</b>	<b>7.761.903</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>10.614.914</b>	<b>10.913.443</b>

<b>PASSIVER</b>		30.09.22	30.09.21
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	94.243	0
	Overført resultat	3.839.477	3.715.303
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.433.720</b>	<b>5.215.303</b>
	Hensættelser til udskudt skat	26.645	0
8	Andre hensatte forpligtelser	256	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>26.901</b>	<b>0</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	313	30.194
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	139.611	415.597
	Selskabsskat	204.391	266.022
	Anden gæld	3.809.978	4.986.327
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.154.293</b>	<b>5.698.140</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.154.293</b>	<b>5.698.140</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>10.614.914</b>	<b>10.913.443</b>

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Eventualforpligtelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.10.21 - 30.09.22					
Saldo pr. 01.10.21	500.000	0	3.715.303	1.000.000	5.215.303
Betalt udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	94.243	124.174	2.000.000	2.218.417
Saldo pr. 30.09.22	500.000	94.243	3.839.477	2.000.000	6.433.720

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.374.064	6.683.332
Pensioner	250.046	276.643
Andre omkostninger til social sikring	128.329	87.149
Andre personaleomkostninger	327.708	184.978
I alt	8.080.147	7.232.102
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	13	12

**2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	-519.663	-730.216
I alt	-519.663	-730.216

**3. Indtægter af kapitalinteresser**

Resultatandele fra kapitalinteresser	2.244.038	1.059.893
Afskrivning på goodwill	-86.012	-86.012
Gevinst ved salg af kapitalinteresser	147.574	0
I alt	2.305.600	973.881

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
<b>4. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	269.719	194.763
Renteindtægter fra kapitalinteresser	0	27.346
Renteindtægter i øvrigt	766	750
I alt	270.485	222.859

**5. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.10.21	0	550.555
Tilgang i året	45.715	258.170
Afgang i året	0	-427.330
Kostpris pr. 30.09.22	45.715	381.395
Af- og nedskrivninger pr. 01.10.21	0	-493.277
Afskrivninger i året	-1.468	-50.426
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	427.330
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.22	-1.468	-116.373
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.22	44.247	265.022

**6. Kapitalandele**

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalinteresser
Kostpris pr. 01.10.21	225.500	773.989
Afgang i året	0	-38.700
Kostpris pr. 30.09.22	225.500	735.289
Opskrivninger pr. 01.10.21	0	2.301.293
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	0	-350.226
Årets resultat fra kapitalandele	0	2.244.038
Udbytte relateret til kapitalandele	0	-1.000.000
Opskrivninger pr. 30.09.22	0	3.195.105
Af- og nedskrivninger pr. 01.10.21	-2.673.389	-172.024
Afskrivninger på goodwill	0	-86.012
Årets resultat fra kapitalandele	-519.663	0
Negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	2.967.296	0
Negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	256	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.22	-225.500	-258.036
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.22	0	3.672.358
I regnskabsposten indgår goodwill pr. 30.09.22 med	0	172.024
Navn og hjemsted:		Ejerandel
Dattervirksomheder:		
MOBILIZE ME ApS, Aarhus Kommune		55%
Kapitalinteresser:		
SCADA MINDS ApS, Aarhus Kommune		45%

**7. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt**

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.10.21	191.004
Tilgang i året	21.633
Kostpris pr. 30.09.22	212.637
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.22	212.637

30.09.22	30.09.21
DKK	DKK

**8. Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	256	0
I alt	256	0

Beløbet er andel af underbalancen i tilknyttet virksomhed efter modregning af tilgodehavende.



## 9. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele	I alt
Dagsværdi pr. 30.09.22	1.560	1.560
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-406	-406

## 10. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået lejekontrakt med en opsigelsesperiode på 6 måneder, hvor forpligtelsen i en eventuel opsigelsesperiode udgør t.DKK 425.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 0 på balancedagen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

Selskabet har indgået låneaftale med den tilknyttede virksomhed om at stille likviditet til rådighed på op til t.DKK 7.000. Der er på balancedagen udnyttet t.DKK 5.395 af kreditrammen.

## 11. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****LEASINGKONTRAKTER**

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter direkte omkostninger til erhvervelse af nettoomsætning, herunder ekstern assistance.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter salgskostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 6	22.000

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt kapitalinteresser**

For kapitalandele i dattervirksomheder samt kapitalinteresser, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For kapitalinteresser elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder samt kapitalinteresser omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Nedskrivning af finansielle aktiver**

Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver til en lavere genindvindingsværdi og finansielle omsætningsaktiver til en lavere nettorealiseringsværdi.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, andre investeringsaktiver samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt kapitalinteresser***Kapitalandele i tilknyttede virksomheder*

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

*Kapitalinteresser*

Kapitalinteresser indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalinteresser betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

*Indre værdis metode*

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Kapitalandele med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Goodwill indregnet under kapitalandele afskrives lineært på grundlag af en individuel vurdering af aktivets brugstid. Brugstiden for goodwill er fastsat til 5 år for kapitalinteresser. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed, som goodwill er knyttet til.

## 11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

For kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, er den forholdsmæssige andel af kapitalandelene regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter ejervirksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit. Den indre værdi er derudover baseret på følgende regnskabspraksis:

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

### *Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele*

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

## **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

**Andre værdipapirer og kapitalandele**

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.



**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.